
Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-8737

Dt. 28.01.202s

Prizren

DRJJTORATI PiiR URBANIZiIM dhe PLANIFIKIM HAPESINoR, me keTkes€ s€

Nikson Curri nga Prizreni me banim ne mrgen "Anton Ceta"-Prizren, e nd baze te neneve 3alineja
I pikat 1.1,1.4,1.7 ,1.10,1.16, 1.17,1.20,1.24 dhe te nenit 4 alineja I pika 1.2 ,e lidhur me nenin 5

alineja I pika 1.1 si dhe nenit l4.alineja I pika l.l si dhe ne lid{e me nenin 15 pika 1.1 dhe nenit 19.

pika 2. td Lig,it pdr ndertim nr.04/L-l l0,dhe ne harmoni me dipozitat e nenir 3 alineal pikat
1.1,1.3,1.5,1.6,1.7,dhe 1.8 e lidhur me nenet 4,5, dhe 9 dhe llte Ligiit per Qendren Historike te

Prizrenit nr.04lL-066,si dhe Vendimit pdr miratimin e Planit Rregullues Urban per Konservim dhe
Zhvillim td Zones Historike te Prizrenit-Zona e Pard e Mbrojtjes nr.O1/01l {604 re dt.18.12.2008 ,

nenit 85 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale dhe td neneve 13,14,27,44,45,46,47,124 e nE lidhje me

nenin 125 LPA-sd nr. 05/L-031, si dhe konform nenit 33 pika 13, dhe konform nenit 23 dhe 27 pika
6.1, e Rregullores pdr taksa Komunale nr.00l/01 I -9927 5 dt.30.O6.2022 si dhe Vendimir per
percaktimin e takses administrative pdr leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e

infrastruktures ne territorin e qltetit te Prizrenit nr.0l /01 I -41 141 te dt. 10.04.2014, merr kete:

Kjo Leje nd€rtimore i ldshohet

Emri: Nikson Curri

"Anton Qeta"-Prizren

'Ielefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Emri i
proi ektuesi t

Obj ekti - komercial

"Egzoni&VE" sh.p.k.

Adresa: Prizren

Teleloni: Emaili

VENDIM
(per Leje Nddrtimorc)

Adresa:



Adresa: Prizren "Anton Qeta"

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet ne e Zonen

Kadastrale Prizren

Objekti komercial do te ndertohet ne

parceldn me nr. P-71813068-03868-0 Z. K
Prizren me sipdrfaqe sipas kopjes se planit

eshte 5=355 m,

Etazhiteti iobjektit do rejete B+P+2

Siperfaqja bruto e bodrumit eshtd S:128.1m,.
Siparfaqja bruto e bodrumit eshte S:l16.5m,.
Siperfaqja bruto e perdheses dshte S:128. I m'.
Siperfaqja bruto e perdheses 6shte S:l l2.lm'.
Sipdrfaqja bruto e katit I eshtd S:128.1m,.
Siperfaqja bruto e katit I eshtd S:112.8m'?.

Sipdrfaqla bruto e katit II eshte S=128.1m,.

Sipdrfaqja bruto e katit II eshte S=112.8m,.

GPS Koordinatat:

Me kdte Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Nikson Curri me banim ne mrg6n ..Anton 
Qeta" me

etazhitet B+P+2 me numer ngastres P-71813068-03868-0 Z. K. Prizren

Me kete vendim, poseduesit td lejes ndertimore Nikson Curri nga prizreni me banim n6 mrg6n
"Anton Qeta 

o' me etazhitet B+P+2,

Lloji i ndertimit tE propozuar:

Nddrtimi i ri M Rindertim tr Ri arim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I EI Kat oria II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i zuar:ob ektit- Komercial

P€r pun€t nddrtimore n€ vijinr

I

Siperfaqja bruto e objektit eshte S-512.4m'
Siperfaqja neto e objektit eshte S:453.5m2

- Eshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore nd shumdn prej 2933.17 Euro.
- Parallogaria e vlerds s6 objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte n6 shumen prej

163.726.00 €.



Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6shti i obliguar qi:

Te filloj€ me punet nddrtimore brenda njd (l) viti nga data e dhenies s€ kesaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati at6herd mund tE behet kerkesa

per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeris6rise se Iejes ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndenimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Njd kopje te kesaj leje nddrtimorel

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin ndertimor, q6 duhet te pdrmbajnd regjister te hollesishem ditor te te giitha

pun6ve nddrtimore, perfshir6 te dhena te shkruara dhe skematike, qd dokumentojne: datdn,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pundt ndertimore;

- Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgiidhur si dhe;

- Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila dshtE e

nevojshme p€r aplikim per certifikate te perdorimit;

- Te dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndErtimit se paku shtatd

(7) dite para fillimit te pun€ve ndertimore;

- Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje

ditore te puneve ndertimore;

- Td njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin nd6rtimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftojd organin kompetent pdr te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi p6rveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jane nd kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te nddrtimir nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qd nuk tejkalojn€ vijen ndertimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jane nd harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

- Te aplikojd per certifikate te perdorimit pas pdrfundimit td pundve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

a



Arsyetim

Aplikuesi Nikson Curri ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

Nderimore p6r obiektin - komercial .

Pas shqyrtimit td kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin per Ndertim Nr. O4lL-110,

Ligjin Nr. 02lL-28 td Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nd fuqi, u konstatua se

jane plot6suar te gjitha kushtet e parapara ligjore per ldshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave

Njoftim per plotesim te dokumentacionit Nr : 04-353/01- I 03 I 48 dt: 29.10.2024

Pelqimi nga "KEDS-i".

Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP

Vendimi i QRTK-se me nr.370/2 dr.25.10.2024

Kater kopje te projektit kryesor .

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kdte aktvendim, permes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dor6zim te kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-8737 dt.28.01.2025

Bashk etore rot'esional REJTORI

Egzona onna-Thaq pl verim Beri Jur.


